INDICAÇÃO Nº166/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

              O Vereador que a presente subscreve,  reiterando a
indicação  n°  171/05  035/06  e  265/07,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal,  a construção de um novo
prédio para APAD.

JUSTIFICATIVA:

              Instalações velhas, não atendem mais às necessidades das

crianças  que  precisam  dos  cuidados  oferecidos  pela  entidade.
Contendo:  Rampas  de  acesso,  copa  –  cozinha,  refeitórios,

banheiros, pátio, dispensa, secretaria, bazar, sala para fisioterapia,
assistente social, fonoaudióloga, lavanderia e salas de aula.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2008.

Alberto Moreira Jorge
Vereador autor